
کنترل شهرک دیگری در دونتسک 
وزارت دفــاع روســیه اعلام کــرد نیروهای یگان  
»مرکز« روســیه کنترل شــهرک »میخائیلوفکا« 
در دونتسک را به  دســت گرفته اند. وزارت دفاع 
روســیه در بیانیــه ای اعــلام کــرد: »در نتیجه 
اقدامــات قاطعانــه، نیروهــای یــگان  »مرکــز« 
ارتش روسیه کنترل شــهرک »میخائیلوفکا« در 
دونتســک را به  دســت گرفته اند.« وزارت دفاع 
روســیه همچنین اعلام کــرد ارتــش اوکراین تا 
۱۸۰۵ نیــرو را طی درگیری با نیروهای مســلح 
ارتش روسیه در ۲۴ ساعت گذشته از دست داده 
است. طبق بیانیه وزارت دفاع روسیه، نیروهای 
یگان »شرق« روسیه علاوه بر اینکه ۱۳۰ سرباز 
اوکراینــی را از بین بردند، یــک تانک و هوویتزر 
خودکششــی ســاخت لهســتان را نابود کردند. 
آنهــا همچنین بیش از ۵۰ ســرباز اوکراینی و ۲ 
انبار تسلیحاتی را در مناطق خرسون و زاپوریژیا 

منهدم کردند.

بی اعتنایی به زلنسکی
رســانه آلمانی ضمن اشــاره به ســفر بدون دســتاورد 
رئیس جمهــور اوکراین به برلین گــزارش داد که نه تنها 
درخواست های ولودیمیر زلنسکی طی این سفر محقق 
نشدند، بلکه ظاهراً وزارت دفاع آلمان قصد دارد برخی 
کمک هــای اصلی به کی یــف را متوقف کنــد. روزنامه 
بیلد در گزارشــی با اشاره به ســفر زلنسکی به برلین و 
دیــدار با اولاف شــولتز، صدراعظم آلمان می نویســد: 
»رئیس جمهــور اوکرایــن طی این ســفر درخواســت 
حمله به خاک روســیه و پذیرش ســریع برای عضویت 
در ناتو را مطرح کرد اما هر دو درخواســت زلنســکی با 
بی اعتنایی صدراعظم آلمان مواجه شــد.« این رســانه 
آلمانی در ادامه این مســئله تاکید می کند: »مطالبات 
رئیس جمهور زلنسکی در برلین بی پاسخ ماند و شولتز 
به درخواست این رئیس جمهور »مطلقاً نه« نگفت، اما 
از طرفی هم پاســخ مثبت نداد.« آلمان به تازگی بسته 
کمک های نظامی جدیدی را به ارزش ۶۰۰ میلیون یورو 
به اوکراین ارســال کرده و این بسته شامل سیستم های 
پدافند هوایی IRIS-T، خودروهای پیاده نظام جنگی، 
تانک های جنگی، هوویتزرهای خودکششی، مهمات و 

پهپادها می باشد.

نیروهای یونیفل  بروند
بنیامیــن نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی 
در پیامی بــه آنتونیو گوتــرش، دبیرکل ســازمان ملل 
خواســتار خارج کردن نیروهای حافظ صلح ســازمان 
ملل در جنــوب لبنان )یونیفل( شــد. نتانیاهو مدعی 
شــد: »امتنــاع از خــارج کــردن نیروهــای یونیفل از 
جنوب لبنان به معنای گروگان قرار دادن آنها در دست 
حزب الله و به خطر انداختن جان آنها و جان ســربازان 
ماست.« اخیراً تعدادی از نیروهای یونیفل در حملات 
رژیم صهیونیســتی به لبنان زخمی شــدند. اظهارات 
مداخله جویانه نتانیاهو در شرایطی مطرح می شود که 
ســخنگوی یونیفل با اشاره به درخواســت ارتش رژیم 
صهیونیستی برای خارج شــدن از پایگاه های خود در 
جنوب لبنان، اعلام کرد هیچ طرفی نمی تواند به تنهایی 
راجع به سرنوشــت مأموریت نیروهــای یونیفل در این 
منطقه تصمیم گیری کند. این سخنگو گفت، نیروهای 
یونیفل به مأموریتی که شــورای امنیت به درخواســت 
دولت لبنان به آنها محول کرده، ادامه می دهند؛ بنابراین 
مأموریت یونیفل در جنوب لبنان تصمیم مشترک است 
و هیچ دولت یا طرفی نمی تواند به تنهایی در مورد این 

مأموریت تصمیم گیری کند.
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تســلا می خوابید تا تعداد کارکنان توئیتر را کاهش دهد. ماسک این لحظه را هم 
شرایط ویژه ای می بیند که تمام افراد باید تلاش کنند تا به هدف برسند.  بنابراین 
همانطور که ماسک دوستان، اعضای خانواده و سربازان مورد اعتمادش را پس از 
خرید توئیتر در آن استخدام کرد، همین کار را در America PAC انجام داد. اخیراً 
ماســک استیو دیویس، یکی از مهندسان سابق اسپیس ایکس و رئیس کمپانی 
کلاهبرداری اش )سهامداران شرکت ها دارایی ها را به یک شرکت خصوصی منتقل 
می کنند یا از سود به دست آمده به نفع خود به هزینه سرمایه گذاران خرد استفاده 
می کنند( را استخدام کرد. نقش دیویس در توئیتر پس از خرید آن از سوی ماسک 
به وردســت او تبدیل شد.  ماســک در اتاق جنگی در پیتزبورگ با تیمی از وکلا، 
کارشناسان  روابط عمومی، کارشناسان مراجعه خانه به خانه و دوستان دیرینه اش 
دیدار کرد که نشان می دهد او تلاش می کند استراتژی ها و درس های کارفرمایان 
از کسب و کارهایش را در عملیات روتین سیاسی که فقط چند هفته تا روز انتخابات 
باقی مانده به کار ببرد. این گزارش در نیویورک تایمز بر اساس گفت وگوها با ۱7 نفر 
آشنا با افکار و اقدامات ماسک در روزهای باقی مانده تا انتخابات نوشته شده است. 
بنیامین سوسکیس، تاریخ نگار زندگی نامه ثروتمندان می گوید: »شیوه ورود 
ماسک به رقابت های انتخاباتی ریاست جمهوری در تاریخ مدرن و مشابه آن اتفاق 

نیفتاده است.« رابطه بین ترامپ و ماسک در طول زمان بیشتر شده است. 
ماسک که در محافل خصوصی ترامپ را »بازنده بی احساس« توصیف کرده 
ویژگی هایــی را دارد کــه ترامپ بیشــترین ارزش را برای آنها قائل اســت: ثروت، 
شهرت و پلتفرم گسترده.  ماسک ابتدا از ران دی سانتیس، فرماندار فلوریدا برای 
ریاســت جمهوری حمایت کرده بود و پیشــنهاد داد که ترامپ »باید کناره گیری 
کند.« ترامپ پاسخ داد که ماسک برای دریافت سوبسیدهای دولت به زانو افتاده 
بود. با این حال، ترامپ همچنان شــیفته ماسک است. America PAC از پاسخ 
به سوال ها امتناع کرده و تیم ترامپ هم هیچ اظهارنظری درباره این گزارش نکرده 

است. ماسک هم درخواست برای اظهارنظر را پاسخ نداده است. 

شروع با حمایت پنهانی  �
شبکه های اجتماعی در انتخابات های پیشین هم نقش داشته اند: کمپین ها 
از آنها برای جلب حمایت و بازیگران خارجی از آنها برای مداخله در نتیجه انتخابات 
اســتفاده کرده اند و کل این صنعت در سال ۲۰۲۰ به دلیل کاهش دسترسی به 
گزارش های لپ تاب هانتر بایدن مورد انتقاد قرار گرفته اســت. برخی از رؤسای 
فناوری درباره نامزد مورد نظر خود برای کاخ سفید صحبت کرده اند. اما پلتفرم های 
اصلی، به ویژه مالکان آنها معمولًا تلاش نمی کنند بر رای دادن کاربران خود تاثیر 
بگذارند. آنها تلاش می کنند مردم اطلاعات اساســی و دقیق را درباره رای دهی 

داشته باشند و از عملیات نفوذ برای دستکاری کردن اطلاعات، جلوگیری کنند.
ایده تشکیل سازمان America PAC از دو مهمانی شام اختصاصی به وجود 
آمد. پس از شکســت دی سانتیس در انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواه، 
ماســک به دوســتان خود گفت که به دنبال راهی می گردد تــا مخفیانه از ترامپ 
حمایت کند.  در یکی از مهمانی های شــام که امسال با گروهی از میلیاردرهای 
دوســت ترامپ از جمله نلسون پلتز و جان پالســون برگزار شد، ماسک باور مهم 

گرچه ســاده لوحانه ای را به گونه ای بیان کرد که سیاســت باید موفقیت آمیز 
باشــد. او قدرت تبلیغات تلویزیونــی را رد کرد و کلًا از جنبشــی ارگانیک 
برای انتخاب ترامپ صحبت کرد که در آن طرفداران ترامپ باید دیگران را 

متقاعد کنند به او رای دهند. او گفت با رعایت نسبت ۲ به ۲، ترامپ 
می تواند برنده باشــد.  در ماه آوریل ماسک مراسم 

شــامی را در خانه دیوید سکس، سرمایه گذار 
ریســک پذیر در لوس آنجلس تدارک دید. 

در آنجا ماسک و جمعی از ثروتمندترین 
افــراد جهان از جمله روپــرت مرداک، 

اســتیون منوچین، وزیر خزانه داری ســابق و پیتر تی یل که زمانی حامی ترامپ 
بود، به این نتیجه رسیدند که نســبت ۱۰ به ۱۰ )۱۰ رای دهنده، ۱۰ نفر دیگر را 
متقاعد کنند رای دهند( باعث پیروزی ترامپ می شــود. ماسک به چندین نفر از 
مهمانان که از ترامپ حمایت می کردند گفــت که اگر روی تعداد افراد زیادی کار 
کنند ترامپ جایگاه امن سیاسی را به دست خواهد آورد. بنابراین برای این تاجران 
مهم بود تا همتایانشان را سازمان دهی کنند.  ترامپ به صراحت اعلام کرده است 
که از ایــن کمک ها قدردانی می کنــد و وعده می دهد اگر دوباره انتخاب شــود 
ماســک را مســئول نظرات بر تیم کارآمدی دولت منصوب کند. در همایشی در 
ردینگ، پنســیلوانیا در چهارشنبه شب، ترامپ به نظر مجذوب ماسک شده بود، 
داستان هایی درباره صحبت هایش با ماسک در سه ماجرای بی ربط تعریف کرد و 
پوشیدن کلاه »آمریکا را دوباره باعظمت می کنیم« تیره رنگ را تقدیر کرد. برخی از 
شــرکت کنندگان در این همایش که کلاه مشکی رنگ MAGA را بر سر داشتند 
به نیویورک تایمز گفتند پوشیدن آن توسط ماسک آنها را ترغیب کرده است. رابطه 
ماســک و ترامپ به شــکل های دیگری نیز معنی دار بوده است. پس از آنکه یک 
روزنامه نگار از هک شدن اطلاعات کمپین ترامپ گزارش داد، طبق گفته های افراد 
آگاه به این موضوع، کمپین مرتبط با ایکس جلوی انتشار لینک های مربوطه را در 
این پلتفرم گرفت. ایکس در نهایت این لینک ها را مســدود کرد و حساب کاربری 

این روزنامه نگار را بست. 

یک میلیون رای دهنده  �
هسته اصلی پروژه ماسک، America PAC است؛ سازمانی که کمپین ترامپ 
برای دریافت کمک های قابل توجه برای تبلیغ خانه به خانه در ایالت های کلیدی 
چرخشی وابسته اســت و ۸۰۰هزار تا یک میلیون رای دهنده را تشویق می کند 
تا به رئیس جمهور پیشــین رای دهند.  بر اســاس مدارک فدرال، این گروه حدود 
۸۰میلیون دلار به ترامپ کمک کرده اند؛ به ویژه برای برنامه تشویق رای دهندگان. 
مشاوران ماسک به حامیان مالی گفته اند که این گروه حدوداً ۲۵۰۰ سازمان دهنده 
 Turning Points ،فعال دارد و هرکدام عملًا دارایی گروه دیگری در ویسکانسین
USA را در اختیار گرفته اند و در این ایالت ۲۰۰ کارمند جدید را استخدام کرده اند. 
برخی از آنها در دوران آموزشــی پست های ماسک در فضای مجازی را درباره این 
گروه به منظور تشویق دیگران نشان داده اند. میزان تعهد مالی شخصی ماسک تا 
اواسط این ماه علنی نخواهد شد. در همان ابتدای امر ماسک و دوستانش در این 
گروه از بودجــه ای در مجموع ۱۴۰ میلیون تا ۱۸۰ میلیون دلاری صحبت کرده 
بودند که تمام آن از طرف ماسک ارائه شده است. این گروه به دیگر حامیان مالی 

در هفته های اخیر گفته اند که منابع مالی به طور کامل تامین شده است. 
کمپین ترامپ در حال اجرای آزمایشــی است که بخشی از عملیات تماس با 
رای دهندگان خود را به America PAC و دیگر گروه ها برون ســپاری کرده است. 
این امر به دلیل دســتورالعمل جدیــد انتخابات فدرال اســت که به کمپین های 
سیاســی اجازه می دهد تــا فعالیت های خود را با ســازمان های دیگر هماهنگ 
کنند.  کمپین ترامپ یک قرارداد به اشتراک گذاری اطلاعات را 

سیاستمداران

تبلیغات آقای

با America PAC و چندین ســازمان دیگر امضا کرده و از نزدیک با آنها همکاری 
می کند تا ارزیابی کند کدام دســته از رای دهندگان اهمیت بیشــتری دارند تا با 
زدن درِ خانه هایشان با آنها صحبت کنند.  با این حال برخی از افراد حلقه داخلی 
ترامپ مطمئن نیســتند که تلاش های برون ســپاری چقدر کارآمد خواهند بود. 
برخی از حامیان مالی ســوپر پک شکایت می کنند که ماسک روی همان تیمی 
حساب می کند که هسته مشاوران ران دی سانتیس را تشکیل دادند؛ زمانی که او 
تلاش های مشابهی را در انتخابات مقدماتی جمهوری خواهان انجام داد، اما هیچ 
فایده ای نداشت.  افراد باسابقه که در کمپین های گذشته فعال بودند می گویند 
که عملیات محله پویی و خانه به خانه در کل ماه ها و حتی سال ها طول می کشد تا 
جواب دهد. سابقه کمی از موفقیت این عملیات فقط چندماه پیش از انتخابات 
ریاست جمهوری وجود دارد.  آشفتگی چندین بار گریبان America PAC را گرفته 
است. ماسک بارها مشاوران و مسئولان محله پویان را کنار گذاشته و جایگزین کرده 
است و زمانی بود که صدها نفر از افرادی که به درِ خانه ها می رفتند در سراسر آمریکا 
سرگردان شده اند.  یکی از مقامات ارشد کمپین ترامپ که به شرط ناشناخته ماندن 
 America PAC با نیویورک تایمز صحبت کــرده، درباره دیدگاه های داخلــی در
می گوید که تیم ترامپ به این گروه »متکی« نیست اما آن را یک شریک »کلیدی« 

در کنار بسیاری از گروه های دیگر درنظر می گیرد که اثرگذاری دارند. 

گسترش اطلاعات نادرست �
اگــر America PAC پرهزینه ترین و جاه طلبانه ترین مظهر حمایت ماســک 
از ترامپ اســت، بیشترین تشــویق های او در شبکه ایکس بوده اســت. از زمان 
حمایت علنی از رئیس جمهوری ســابق در جولای، ایلان ماسک دست کم ۱۰9 
بار درباره ترامپ و انتخابات توئیت کرده است. او درحالی که در گذشته گفته این 
پلتفرم باید »از نظر سیاسی بی طرف« باشد، اما حالا از آن برای پیشبرد اطلاعات 
نادرســت انتخابات و ادعای بی اساس که دموکرات ها »رای دهندگان را عمداً وارد 
کشور کرده اند« و مراحل شهروندی مهاجران را سریع تر کرده اند تا کنترل الکترال 
را به دســت آورند، استفاده کرده اســت.  طبق متر و معیار شبکه ایکس، یکی از 
پســت هایی که در این ماه با این ادعا منتشــر شد توانست نزدیک به ۳۴ میلیون 
بازدید را جلب کند که نشــان دهنده میزان توجهی اســت که ماسک، مالک این 
پلتفرم به عنوان دارنده بیشترین دنبال کننده می تواند جلب کند.  ماسک در همان 
ماه در پستی که ۱۸ میلیون بازدید داشت، نوشت: »جز اینکه ترامپ برنده شود و 
ما از شر کوه مقررات خفه کننده خلاص شویم )که ربطی به ایمنی ندارند!( بشریت 
هرگز به مریخ نخواهد رسید. این یک مسئله وجودی است.«  در فضای مجازی، 
ماسک تصویر سیاهی را منتشر کرده که نشــان دهنده آن چیزی است که اتفاق 
خواهد افتاد اگر ترامپ برنده نشود؛ شرایطی که می تواند شخصاً به ماسک ضربه 
بزند. در گفت وگویی با تاکر کارلسون، مجری پیشین فاکس نیوز، او بی وقفه به کامالا 
هریس حمله و از ترامپ حمایت کرد. ماســک در پاســخ به اینکه اگر ترامپ پیروز 

نشود، به شوخی گفت: »فکر می کنی حکم زندان من چند سال خواهد بود؟« 


